最高裁秘書第185号

令和4年1月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

令和3年12月24日付け（同月27日受付，第030820号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

「福岡高等裁判所常置委員会規則の一部を改正する規則」

裁判所規則第1号） （片面で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

(令和3年福岡高等

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

◎
福
岡

令
和
三
年
六
月
二
十
四
日

第
四
条
に
次
の
一
項
を
加
え
る

福
岡

福
岡

第
六
条
中
「
五
人
」
を

第
八
条
中

22

て
の
意

高 福
岡
高
等
裁
判
所
常
置
委
員
会
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

高 高第
四
条
第

委
員
長
が
必
要
と
認
め
る
場
合
に
は
、
常
置
委
員
会
を
招
集
し
て
会
議
を
開
く
こ
と
に
代
え
て
、
委
員
に
議
事
に
つ
い

附
則

等
裁
判
所
常
置
委
員
会
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
次
の
よ
う
に
定
め
る
。

等
裁
判
所
規
則
第

等
裁
判
所
常
置
委
員
会

見
を
書
面
に
よ
り
聞
く

弓

出
席
委

一
一

項
の
規
定
に
よ
り

巨
貝
」

弓

半
数

の
下
に

一

号
。

規
則

1－－

に
改
め

こ司

一
忌 と

が
で
き
る

又
は
第
四
条
第

へ

平
成
五
年
福
岡

見
を
聞
く
場

、

次
の
一 。

合
に
は
、

項
を
加

一
一

高項
の
規
定
に
よ
り

等
裁
判
所
規
則
第

湾
え
る 福

岡

委
員
の
半
数
以
上
に
意
見
を
聞
か
な
け
れ
ば
な
ら
な

◎

高
一
届

見
を
間

一

一

号
… 等

裁
判
所

い の

一た
委
員
」

部
を
次
の
と
お
り
改
正
す
る

を
加
え
る
。

、
１
０

↓
。

1

』

１

Ｊ
。
↑
』

ｂ
ｑ
．
。
ｏ
ら
。
。
。
◆
ひ
。
４
８
，
６
４
■
Ｕ
ｇ
１
心
も
、
守
り
、
》
６
。
●
ｒ
４
Ｉ
０
』
ｒ
ひ
ｑ
ｅ
Ｇ
‐
ひ
Ｓ
Ｆ
毎
。
●
凸
び
り
ｂ
刀
Ｕ
９
９
ｆ
ｂ
Ｉ
■
Ｐ
●
』
■
ｑ
毎
Ｊ
◇
ｇ
ｒ
６
ｇ
ｐ
０
９
Ｔ
ｑ
ｆ
●
。
‐
も
Ｄ
Ｉ
Ｐ
◇
ｏ
０
ｑ
４
’
じ
み
ｐ
▲
ｐ
■
■
Ｔ
〃
分
ｑ
ｑ
Ｕ
６
ｆ
Ｑ
Ｕ
■
ｆ
ｑ
６
●
一
■
ｒ

ｌ
Ｌ

》
､

､

一
／

､

こ
の
規
則
は
、
令
和
三
年
六
月
二
十
四
日
か
ら
施
行
す
る
。

と
量
り
◆
↓
令
１
４
？
。
可
ｈ
”
抑
己
‐
９
ひ
軋
み
ｊ
ａ
イ
ヴ
、
３
Ｊ
寺
矛
。
、
伊
９
匙
Ｐ

』8

ー

「、

ｳ

ノ
ー

Ｉ

ノ

～

福
岡
高
等
裁
判
所
長
官
小
野
憲
一

へ和〃

ｌ
卜

－

、

へ

I

４
１
Ｆ
Ｌ
▲
１
ｐ
‐
６
０
も
入
り
↑
ダ
Ｊ
ｆ
〃
？
甲
も
今
１
．
４
０
。
↑
０
．
も
●
Ｌ
伏
Ｊ
ｂ

／

I

《

げ

I
f

イ
t

I

1

f
く
、

i
P

I
W

I
f
ト

レ

△
Ｉ
Ｄ
０
凸
じ
り
◇
や

》

『

2

ダ